КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.04.2015                                                                                                      № 251

г. Биробиджан

Об  аттестации

педагогических работников

В соответствии с Порядком  проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 07.04.2014  № 276 и на основании решения аттестационной

комиссии   от 29.04. 2015 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«концертмейстер» на период с 29.04.2015 по 29.04.2020 г.г. Артышко

Виктору Васильевичу, концертмейстеру ОГПОБУ «Биробиджанский

колледж культуры и искусств».

2. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«преподаватель» на период с 29.04.2015 по 29.04.2020 г.г.:

Безгодовой Зинаиде Ивановне, преподавателю хореографических

дисциплин ОГПОБУ «Биробиджанский колледж культуры и искусств»;

Ваниславчик Рите Чеславовне, преподавателю сольного и хорового

народного искусства ОГПОБУ «Биробиджанский колледж культуры и

искусств»;

Ветлугиной  Ольге Сергеевне, преподавателю декоративно -

прикладного искусства ОГПОБУ «Биробиджанский колледж культуры и

искусств»;

Осадчей Анне Анатольевне, преподавателю сольфеджио и

музыкальной культуры МБОУ ДО «Детская музыкальная школа».

3. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«учитель» на период с 29.04.2015 по 29.04.2020 г.г.:

Карташковой Наталье Валентиновне, учителю начальных классов

МБОУ «Начальная общеобразовательная школа № 14»;

Ларионовой Оксане Валерьевне, учителю физической культуры МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 11 с. Волочаевка».

2

Николенко Ирине Александровне, учителю начальных классов МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка»;

Часовской Анне Геннадьевне, учителю технологии МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных

предметов, языков и культуры еврейского народа».

4. Установить высшую квалификационную категорию по

должности «педагог-психолог» на период с 29.04.2015 по 29.04.2020 г.г.

Серго Ларисе Александровне, педагогу-психологу ОГБУ «Центр медико-

психолого-педагогической помощи».

 5. Установить высшую квалификационную категорию по

должности «старший воспитатель» на период с 29.04.2015 по 29.04.2020 г.г.

Шаповаловой Нине Евгеньевне, старшему воспитателю ОГОБУ для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом      № 2».

 6. Установить высшую квалификационную категорию по

должности «воспитатель» Швецовой Елене Анатольевне, воспитателю

МКДОУ «Детский сад № 2 п. Теплоозѐрск».

7. Установить первую квалификационную категорию по должности

«преподаватель» на период с 29.04.2015 по 29.04.2020 г.г.:

Алтуховой Татьяне Витальевна, преподавателю по классу духовых

инструментов МБОУ ДОД «Детская школа искусств» п. Смидович;

Болотнову Олегу Геннадьевичу, преподавателю технических средств

культурно - досуговых мероприятий ОГПОБУ «Биробиджанский

колледж культуры и искусства»;

Дорофеевой Надежде Валентиновне, преподавателю по классу

фортепиано МКОУ ДО «Детская школа искусств МО Облученский

муниципальный район»;

Корниенко Елене Леонидовне, преподавателю - библиографу ОГПОБУ

«Биробиджанский колледж культуры и искусства»;

Помилуйко Людмиле Викторовне, преподавателю живописи, рисунка,

композиции МБОУ ДО «Детская художественная школа».

8. Установить первую квалификационную категорию по должности

«учитель» на период с 29.04.2015 по 29.04.2020 г.г.:

Балану Вадиму Николаевичу, учителю физической культуры МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа  № 5»;

Берѐзе Наталье Юрьевне, учителю английского языка МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа  № 11»;

Брылѐвой Галине Ивановне, учителю начальных классов МБОУ СОО

«Школа №15» пос. Биракан;

Ивановой Ольге Александровне, учителю начальных классов МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа с. Амурзет»;

Кареповой Юлии Григорьевне, учителю русского языка и литературы

ОГАОУ «Центр образования «Ступени»;

Коваленко Анне Алексеевне, учителю русского языка и литературы

МКОУ «Основная общеобразовательная школа  № 9»;

3

Озимковской Ирине Леонидовне, учителю истории и обществознания

МБОУСОО «Школа № 2 г. Облучье»;

Осмоловскому Александру Сергеевичу, учителю английского языка

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11»;

Писаревской Дине Юрьевне, учителю физики МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа с. Амурзет»;

Помпа Ольге Николаевне, учителю начальных классов МБОУ СОО

«Школа №15» пос. Биракан;

Прутовых Татьяне Александровне, учителю начальных классов

ОГАОУ «Центр образования «Ступени»;

Пчѐлкиной Марии Сергеевне, учителю английского языка ОГАОУ

«Центр образования «Ступени»;

Ракутько Галине Владимировне, учителю начальных классов МКОУ

«Основная общеобразовательная школа № 9»;

Сулацковой Ирине Ватальевне, учителю начальных классов МКОУ

«Средняя общеобразовательная школа с. Бабстово»;

Федяевой Александре Фѐдоровне, учителю русского языка и

литературы НОУ «Школа-интернат № 27 ОАО «РЖД» г. Облучье;

Чижик Марине Сергеевне, учителю начальных классов МКОУ

«Основная общеобразовательная школа с. Калинино».

9. Установить первую квалификационную категорию по должности

«воспитатель» на период с 29.04.2015 по 29.04.2020 г.г. Борисенко Елене

Ивановне, воспитателю МКДОУ «Детский сад № 31» .

10. Установить первую квалификационную категорию по должности

«учитель» на период с 29.04.2015 по 29.04.2020 г.г.:

Каминской Любови Петровне, учителю начальных классов МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа с. Птичник»;

Мазуровой Алѐне Владимировне, учителю математики МБОУ СОО

«Школа № 2 г. Облучье»;

Терских Евгению Николаевичу, учителю информатики МКОУ

«Средняя общеобразовательная школа им. И.А. Пришкольника с. Валдгейм»;

Фирсовой Галине Васильевне, учителю начальных классов МКОУ

«Средняя общеобразовательная школа с. Бабстово»;

Черкашиной Наталье Александровне, учителю английского языка

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозѐрск»;

Шевченко Светлане Николаевне, учителю химии МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 11 с. Волочаевка».

11. Установить первую квалификационную категорию по должности

«учитель-логопед» на период с 29.04.2015 по 29.04.2020 г.г.:

Киселѐвой Александре Владимировне, учителю-логопеду МБДОУ

«Детский сад № 29»;

Орловой Антонине Сергеевне, учителю-логопеду ОГОБУ для детей -

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом №1».

12. Установить первую квалификационную категорию по должности

4

«преподаватель-организатор ОБЖ» на период с 29.04.2015 по 29.04.2020 г.г.

Глебову Виктору Алексеевичу, преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 1».

13. Установить первую квалификационную категорию по должности

«руководитель физического воспитания» на период с 29.04.2015 по

29.04.2020 г.г. Каменскому Евгению Романовичу, руководителю физического

воспитания ОГПОБУ «Политехнический техникум».

Председатель комитета                                                                   Т.М. Пчелкина

Брайченко А.П.